
VLAAMSE OVERHEID

[C − 2007/36899]N. 2007 — 4358
12 OKTOBER 2007. — Besluit van de Vlaamse Regering houdende de vaststelling van het digitaal frequentieplan

voor aanbieders van radio- en televisieomroepnetwerken

De Vlaamse Regering,

Gelet op de decreten betreffende de radio-omroep en de televisie, gecoördineerd op 4 maart 2005, inzonderheid op
artikel 134, § 2, vernietigd bij arrest nr. 128/2005 van het Grondwettelijk Hof van 13 juli 2005 en hersteld bij het decreet
van 25 mei 2007;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 26 juni 2007;
Gelet op advies nr. 2007/007 van de Vlaamse Mediaraad van 5 september 2007;
Gelet op advies 43.607/3 van de Raad van State, gegeven op 2 oktober 2007, met toepassing van artikel 84, § 1,

eerste lid, 1°, van de gecoördineerde wetten op de Raad van State;
Op voorstel van de Vlaamse minister van Bestuurszaken, Buitenlands Beleid, Media en Toerisme;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Voor de aanbieders van radio-omroepnetwerken en televisieomroepnetwerken wordt het digitaal
frequentieplan, dat als bijlage bij dit besluit is gevoegd, vastgesteld.

Art. 2. De Vlaamse minister, bevoegd voor het Mediabeleid, is belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 12 oktober 2007.

De minister-president van de Vlaamse Regering,
K. PEETERS

De Vlaamse minister van Bestuurszaken, Buitenlands Beleid, Media en Toerisme,
G. BOURGEOIS

Bijlage

Digitaal RRC06-allotmentfrequentieplan in de frequentiebanden III, IV en V voor de volledig digitale toekomst
en voor omroeptoepassingen

Frequentieband III

Theoretisch beoogd gebied Frequentieblok
of frequentiekanaal

Nederlandse taalgebied en het tweetalige gebied Brussel-Hoofdstad 12A

Nederlandse taalgebied en tweetalige gebied Brussel-Hoofdstad 11A

Provincies West- en Oost-Vlaanderen 5A

Provincie Vlaams-Brabant en het tweetalige gebied Brussel-Hoofdstad, de provincies
Antwerpen en Limburg

5D

Nederlandse taalgebied en tweetalige gebied Brussel-Hoofdstad 10

Frequentieband IV en V

Theoretisch beoogd gebied Frequentiekanaal

Westelijk deel van het Nederlandse taalgebied en het volledige tweetalige gebied
Brussel-Hoofdstad

22

Oostelijk deel van het Nederlandse taalgebied en het volledige tweetalige gebied
Brussel-Hoofdstad

25

Westelijk deel van het Nederlandse taalgebied en het volledige tweetalige gebied
Brussel-Hoofdstad

40

Oostelijk deel van het Nederlandse taalgebied en het volledige tweetalige gebied
Brussel-Hoofdstad

41

Westelijk deel van het Nederlandse taalgebied en het volledige tweetalige gebied
Brussel-Hoofdstad

43

Oostelijk deel van het Nederlandse taalgebied en het volledige tweetalige gebied
Brussel-Hoofdstad

44

Westelijk deel van het Nederlandse taalgebied en het volledige tweetalige gebied
Brussel-Hoofdstad

46

Oostelijk deel van het Nederlandse taalgebied en het volledige tweetalige gebied
Brussel-Hoofdstad

47

56367MONITEUR BELGE — 06.11.2007 — BELGISCH STAATSBLAD



Frequentieband IV en V

Theoretisch beoogd gebied Frequentiekanaal

Westelijk deel van het Nederlandse taalgebied en het volledige tweetalige gebied
Brussel-Hoofdstad

65

Oostelijk deel van het Nederlandse taalgebied en het volledige tweetalige gebied
Brussel-Hoofdstad

62

Provincie West-Vlaanderen 69

Provincie Oost-Vlaanderen 53

Provincie Vlaams-Brabant 53

Provincie Antwerpen 59

Provincie Limburg 68

Provincie West-Vlaanderen 39

Provincie Oost-Vlaanderen 37

Oostelijk deel van de provincie Vlaams-Brabant 48

Westelijk deel van de provincie Vlaams-Brabant en het volledige tweetalige taalgebied
Brussel-Hoofdstad

34

Westelijk deel van de provincie Antwerpen 26

Oostelijk deel van de provincie Antwerpen 23

Provincie Limburg 23

Provincie West-Vlaanderen 49

Provincie Oost-Vlaanderen 34

Gezien om te worden gevoegd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 12 oktober 2007 houdende de
vaststelling van het digitaal frequentieplan voor aanbieders van radio- en televisieomroepnetwerken.

De minister-president van de Vlaamse Regering,
K. PEETERS

De Vlaamse minister van Bestuurszaken, Buitenlands Beleid, Media en Toerisme,
G. BOURGEOIS

TRADUCTION

AUTORITE FLAMANDE

[C − 2007/36899]F. 2007 — 4358

12 OCTOBRE 2007. — Arrêté du Gouvernement flamand fixant le plan de fréquences digital
pour les fournisseurs de réseaux de radiodiffusion et de télédiffusion

Le Gouvernement flamand,

Vu les décrets relatifs à la radiodiffusion et à la télévision, coordonnés le 4 mars 2005, notamment l’article 134,
§ 2, annulé par l’arrêt n° 128/2005 de la Cour constitutionnelle du 13 juillet 2005 et rétabli par le décret du 25 mai 2007;

Vu l’avis de l’Inspection des Finances, donné le 26 juin 2007;

Vu l’avis n° 2007/007 du «Vlaamse Mediaraad» du 5 septembre 2007;

Vu l’avis 43 607/3 du Conseil d’Etat, donné le 2 octobre 2007, en application de l’article 84, § 1er, alinéa premier,
1°, des lois coordonnées sur le Conseil d’Etat;

Sur la proposition du Ministre flamand des Affaires administratives, de la Politique extérieure, des Médias et du
Tourisme;

Après délibération,

Arrête :

Article 1er. Le plan de fréquence numérique joint en annexe au présent arrêté, est établi pour les fournisseurs de
réseaux de radio- et de télédiffusion.

Art. 2. Le Ministre flamand ayant la Politique des Médias dans ses attributions est chargé de l’exécution du
présent arrêté.

Bruxelles, le 12 octobre 2007.

Le Ministre-Président du Gouvernement flamand,
K. PEETERS

Le Ministre flamand des Affaires administratives, de la Politique extérieure, des Médias et du Tourisme,
G. BOURGEOIS

56368 MONITEUR BELGE — 06.11.2007 — BELGISCH STAATSBLAD



Annexe

Plan de fréquences numérique RRC06 dans les bandes de fréquences III, IV et V
en vue de l’avenir complètement numérisé et pour des applications de radiodiffusion sonore et télévisuelle

Bande de fréquences III

Région visée en théorie Bloc de fréquences
ou canal de fréquence

Région de langue néerlandaise et la région bilingue de Bruxelles-Capitale 12A

Région de langue néerlandaise et la région bilingue de Bruxelles-Capitale 11A

Provinces de Flandre occidentale et de Flandre orientale 5A

Province du Brabant flamande et Région bilingue de Bruxelles-Capitale 5D

Région de langue néerlandaise et la région bilingue de Bruxelles-Capitale 10

Bandes de fréquences IV et V

Région visée en théorie canal de fréquence

La partie ouest de la région de langue néerlandaise et la région bilingue intégrale de
Bruxelles-Capitale

22

La partie est de la région de langue néerlandaise et la région bilingue intégrale de
Bruxelles-Capitale

25

La partie ouest de la région de langue néerlandaise et la région bilingue intégrale de
Bruxelles-Capitale

40

La partie est de la région de langue néerlandaise et la région bilingue intégrale de
Bruxelles-Capitale

41

La partie ouest de la région de langue néerlandaise et la région bilingue intégrale de
Bruxelles-Capitale

43

La partie est de la région de langue néerlandaise et la région bilingue intégrale de
Bruxelles-Capitale

44

La partie ouest de la région de langue néerlandaise et la région bilingue intégrale de
Bruxelles-Capitale

46

La partie est de la région de langue néerlandaise et la région bilingue intégrale de
Bruxelles-Capitale

47

La partie ouest de la région de langue néerlandaise et la région bilingue intégrale de
Bruxelles-Capitale

65

La partie est de la région de langue néerlandaise et la région bilingue intégrale de
Bruxelles-Capitale

62

Province de Flandre occidentale 69

Province de Flandre orientale 53

Province du Brabant flamand 53

Province d’Anvers 59

Province du Limbourg 68

Province de Flandre occidentale 39

Province de Flandre orientale 37

La partie est de la province du Brabant flamand 48

La partie ouest de la province du Brabant flamand et la région bilingue intégrale de
Bruxelles-Capitale

34

La partie ouest de la province d’Anvers 26

La partie est de la province d’Anvers 23

Province du Limbourg 23

Province de Flandre occidentale 49

Province de Flandre orientale 34

Vu pour être annexé à l’arrêté du Gouvernement flamand du 12 octobre 2007 fixant le plan de fréquences digital
pour les fournisseurs de réseaux de radiodiffusion et de télédiffusion.

Le Ministre-Président du Gouvernement flamand,
K. PEETERS

Le Ministre flamand des Affaires administratives, de la Politique extérieure, des Médias et du Tourisme,
G. BOURGEOIS

56369MONITEUR BELGE — 06.11.2007 — BELGISCH STAATSBLAD


